Nº 24, segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013020400149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST No- 500.143/2013-1. Modalidade: Dispensa de Lici-
tação. Objeto: contratação da empresa NOVA PLANALTO SERVI-
ÇOS GERAIS LTDA. para a prestação de serviços de implantação e
operação de central de atendimento a usuários de tecnologia da in-
formação do TST - service desk, pelo valor mensal de R$ 241.000,30
e total de R$ 1.446.001,80 para 180 dias. Fundamento Legal: art. 24,
inciso IV, da Lei No- 8.666/93. Ratificada por: JOÃO ORESTE DA-
LAZEN, Ministro-Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos
termos do art. 26 da Lei No- 8.666/93.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 100/2012

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo No-

TST-502744/2012-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de ser-
viços de operação do Service Desk do TST e de suporte técnico
presencial.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 01/02/2013) 080001-00001-2013NE000083

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST No- 503.506/2012-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Morpho do Brasil S/A. OB-
JETO: aquisições de cartões com chip para certificação digital, com
suporte de garantia. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-122/2012-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar No-

123/2006, Lei No- 10.520/2002, e Decretos No- s 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 18.200,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura e extingue-se noventa dias após o recebimento
definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3.3.90.30, nota
de empenho 2012NE001790, emitida em 27/12/2012. ASSINATURA:
24/01/2012. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Marcelo Bellini Garcia, Diretor de
Marketing e Vendas, e Paolo Vilasco, Diretor Geral.

Nº 24, segunda-feira, 4 de fevereiro de 2013150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013020400150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST No- 504.307/2012-7. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e o Banco Bradesco S/A. OBJETO: concessão de
empréstimos pessoais aos magistrados e aos servidores, ativos, ina-
tivos, comissionados ou em atividade neste Órgão em decorrência de
cessão ou remoção, e dos beneficiários de pensão do Tribunal Su-
perior do Trabalho mediante consignação em folha de pagamento.
MODALIDADE: Convênio. CONTRATO: CVN-006/2012. FUNDA-
MENTO: no art. 45, parágrafo único, da Lei No- 8.112/90, no caput e
art.116, da Lei No- 8.666/93 e no ATO.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP.
N.º 363/2009. VIGÊNCIA: 60 meses, a partir de 01/02/2013. AS-
SINATURA: 01/02/2013. Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo, Secre-
tário de Administração. Pelo Banco Bradesco S/A: Patrícia Verônica
Nunez Araya e Jefferson Ladislau Pereira, Procuradores.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST No- 502.985/2012-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CDV Comercial Ltda. - EPP.
OBJETO: fornecimento de gêneros alimentícios no decorrer do exer-
cício de 2013. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRA-
TO: PE-114/2012. FUNDAMENTO: Lei Complementar No- 123/2006,
Lei No- 10.520/2002, e Decretos No- s 5.450/2005 e 6.204/2007. VA-
LOR: total de R$ 128.499,20. VIGÊNCIA: inicia-se na data de as-
sinatura até 31 de dezembro de 2013. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001 elemento de des-
pesa 3.3.90.30, nota de empenho 2013NE000015, de 10/01/2013.
ASSINATURA: 31/01/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé De
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Vicente Paulo Rodrigues Borges, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST No- 501.619/2012-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: TAO Marketing E Comunicação
Ltda. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-058/2012 -
prestação de serviços na área de comunicação social. ALTERAÇÃO:
com base no art. 65, inciso I, § 1º da Lei No- 8.666/93, fica acrescido
1 (um) posto de trabalho de Web designer/Diagramador, 30 horas
semanais - 6h ás 22h, representando um acréscimo de 4,29%, pas-
sando o valor total do contrato de R$ 1.693.274,88 para R$
1.765.916,64. ASSINATURA: 31/01/2013. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Rodrigo Gontijo Lóes, Sócio-Diretor.